solutions for your daily eBusiness
Solis RAI-3K-48ES-5G + Pylontech US5000
Speicherlösung für vorhandene PV Anlagen
URL
Batterien/Solis-RAI-3K-48ES-5G--Pylontech-US5000-Speicherloesung-fuer-
vorhandene-PV-Anlagen_382
Artikel-Standort:
 31008 Elze
Allgemeine Angaben
Produktbild
Beschreibung
Solis RAI-3K-48ES-5G + Pylontech US5000 Speicherlösung für vorhandene
PV Anlagen
Lieferumfang:
► (1 Stück) 3.0kW 5G RAI Solis Energiespeicher-Wechselrichter
Erlebe mit dem Solis Batteriewechselrichter 3.0 kW die zukunftsweisende
Energieversorgung direkt in deinem Zuhause! Dieser bahnbrechende
Wechselrichter kombiniert fortschrittlichste Technologie mit herausragender
Leistung und ermöglicht es dir, jederzeit unabhängig von Stromversorgern
zu sein.
Unterbrechungsfreie Stromversorgung, 20 ms Reaktion
Kompatibel mit Blei-Säure-Batterie und Li-Ionen-Batterie
Kompatibel mit allen vorhandenen netzgebundenen PV-Systemen, Upgrade-
Option
Netzunabhängige Backup-Funktion
Intelligente EMS-Funktion
EPS-Funktion
Verschiedene Arbeitsmodi für unterschiedliche Anwendungsszenarien
Unterstützung von Ein-Klick-Wechselrichterkonfiguration
Natürliche Kühlung ohne externen Lüfter
Technische Daten:
Modellbezeichnung: RAI-3K-48ES-5G
Gewicht: 15 kg
Abmessungen (H*B*T): 403*525*170 mm
Wechselstromeingang (Netzseite)
Eingangsspannungsbereich: 184-264 V
Max. Eingangsstrom: 26.1 A
Frequenzbereich: 45-55 Hz/ 55-65 Hz
Wirkungsgrad
Max. Batterieladewirkungsgrad: 94.0%
Max. Batterieentladungswirkungsgrad: 94.5%
Wechselstromausgang (Netzseite)
Batteriekapazität: 0-2000 Ah
Nennausgangsleistung: 3000 W
Max. Ausgangsstrom: 20 A
Batterie
Batterietyp: Li-Ion/Bleisäure
Batteriespannungsbereich: 40-60 V
Batteriekapazität: 50-2000 Ah
Max. Lade-/Entladeleistung: 3 kW
Max. Lade-/Entladestrom: 60 A
Stecker: MC4
Hohe Lade- und Entladeeffizienz
Schutz
Batterie-Rückwärtsschutz: Ja
Batterie über und unter Spannungsschutz: Ja
Kurzschluss-Schutz: Ja
Ausgangsüberstromschutz: Ja
Temperaturschutz: Ja
► (1 Stück) HI Hybrid 3ph Meter (Acrel)
► (1 Stück) Pylontech US5000 4.8kWh Li-Ion Batterie 48V
Der US5000 repräsentiert die neueste Generation von Lithiumspeichern: Er
bietet höchste Sicherheit und eine lange Lebensdauer, selbst bei regelmäßig
tiefen Entladungen. Aufgrund der charakteristisch schnellen Lade- und
Entladeeigenschaften von Lithium-Akkus ist es möglich, eine große Menge
an Energie innerhalb kurzer Zeit zu speichern oder abzugeben. Der US5000
ist daher ideal für den Einsatz in privaten Solarstromspeichern.
Sehr hohe Speicherdichte - Geringes Gewicht und kompakte Bauweise
Höhere Zyklenfestigkeit als der Vorgänger mit jetzt über 6000 Lade-
/Entladezyklen
Bis zu 15 Jahre Gebrauchsdauererwartung
Höhere Entladetiefe (DoD) bis zu 95% bei 25°C
Eingebaute Soft-Start-Funktion, um Stromstöße bei Batteriestart des
Wechselrichters zu vermeiden
Technische Daten:
Gewicht: 39,7 kg
Abmessungen: 442mm x 420mm x 161mm
Batterietyp: Lithium-Eisenphosphat (LiFePo4)
Nennspannung: 48V
Nennkapazität: 100Ah / 4,8kWh
Entladespannungsbereich: 45,5 … 53,2 V
Ladespannungsbereich: 52,5 … 53,5 V
Empfohlener Lade- / Entladestrom: 80A
Kommunikation: RS485, CAN
Temperaturbereich bei Ladung: +0... +50°C
Temperaturbereich bei Entladung: -10... 50°C
Lebensdauer: über 15 Jahre bei 25°C
Zyklenlebensdauer: > 6000 bei 25°C
BMS / Überwachung: integriert in jedem Modul
Zertifizierung: CE / UN38.3
Details zur Anzeige Preis   1.999,- €
inkl. MwSt.